
POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 20 Iuliia LEGKOVA Elite Feminina Korpo Activo / Penacova 69471 10102666396 75 65 140

2 11 Ana CARAMELO Elite Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 71444 10108774770 55 75 130

3 24 Garazi AIZPURUA Elite Feminina Team Farto - Btc 72841827 10106675025 45 60 105

4 23 Diana PEDROSA Elite Feminina Team Farto - BTC 62430 10073908425 50 55 105

5 16 Daniela PEREIRA Elite Feminina Clube BTT Matosinhos 45912 10010701811 65 30 95

6 22 Inês TRANCOSO Elite Feminina Maiatos 59444 10051448073 60 35 95

7 27 Carla BIZARRO Elite Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 52330 10045117007 40 50 90

8 19 Carina TOMÁS Elite Feminina Korpo Activo / Penacova 67230 10092458865 30 45 75

9 17 Andreia DIAS Elite Feminina EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 60033 10053690591 25 40 65

10 12 Marlene GONÇALVES Elite Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 44165 10010841651 35 25 60

11 15 Ana VALIDO Elite Feminina Bairrada 13574 10004262728 20 20 40

12 26 Ines MARTINEZ Elite Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 51544295 10100667287 15 15 30

13 13 Sofia RAMALHO Elite Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 73631 10114710261 0 13 13

14 21 Carina FERREIRA Elite Feminina Maiatos 41574 10044407186 0 11 11

- 14 Vânia VILAÇA Elite Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 55337 10045407296 0 0 0

- 25 Gabriela HANO Elite Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 49098009 10040981672 0 0 0

POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 206 Maria MARTINEZ Sub-23 Feminina Team Farto - Btc 53878620 10041609243 75 75 150

2 208 Claudia MASSA Sub-23 Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 51500108 10114839896 65 65 130

3 202 Daniela CAMPELO Sub-23 Feminina Academia Ciclismo de Paredes 42850 10054872577 55 60 115

4 207 Ana SOLER Sub-23 Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 70832960 10041824966 45 55 100

5 201 Carina VIANA Sub-23 Feminina Academia Ciclismo de Paredes 54884 10045364759 50 50 100

6 204 Rafaela RAMALHO Sub-23 Feminina Clube BTT Matosinhos 40568 10044356565 60 0 60

7 203 Joana PEREIRA Sub-23 Feminina ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 42757 10044466194 0 45 45

8 205 Catarina SILVA Sub-23 Feminina EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 74823 10117361492 0 40 40

POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 151 Beatriz ROXO Junior Feminina Academia Ciclismo de Paredes 39250 10044298567 75 75 150

2 158 Sofia GOMES Junior Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 58233 10045686273 65 65 130

3 153 Marisa FERREIRA Junior Feminina EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 59564 10051869924 60 60 120

4 157 Mariana VIAIS Junior Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 43327 10044497318 55 55 110

5 156 Marta FIGUEIREDO Junior Feminina Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 62462 10074385442 45 50 95

6 154 Inês SANTOS Junior Feminina Korpo Activo / Penacova 43820 10044521061 50 40 90

7 152 Mariana MATOS Junior Feminina EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 66815 10091567879 0 45 45

8 155 Clara TEIXEIRA Junior Feminina Maiatos 46063 10044645747 0 35 35

POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 301 Liliana SILVA Master 30 Feminina Clube BTT Matosinhos 63288 10076689594 75 75 150

PONTOS
POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 408 Sónia SANTOS Master 40 Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 46764 10044695661 75 75 150

2 404 Carolina GONCALVES Master 40 Feminina U.C. FUENLABRADA FEMINAS X9807406E 10073937121 60 65 125

3 403 Rita REIS Master 40 Feminina Maiatos 47909 10015254343 65 50 115

4 402 Noémia MAGALHÃES Master 40 Feminina Maiatos 55324 10045406084 55 60 115

5 405 Manuela GARRIDO Master 40 Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 52876721 10054383335 50 55 105

6 401 Lúcia SILVA Master 40 Feminina Korpo Activo / Penacova 41332 10044396779 45 45 90

7 406 Vanesa BERROCOSA Master 40 Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 5429101 10089785911 40 40 80

POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 501 Rosa RODRIGUES Master 50 Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 62332 10073473945 75 75 150

2 503 Raquel GARCIA Master 50 Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 830243 10043454768 65 65 130

3 502 Claúdia RIBEIRO Master 50 Feminina Maiatos 47792 10044763763 0 60 60

POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 114 Irene VARGAS Cadete Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 2552247 10066702840 65 75 140

2 112 Claudia ZARCO Cadete Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 51235234 10051210526 75 65 140

3 123 Aroa OTERO Cadete Feminina Maiatos 39492970 10076344943 55 60 115

4 109 Claudia CRESPO Cadete Feminina Ecs Hyd Pinturas-coque Uria 70975882 10078951314 50 55 105

5 102 Ana MARQUES Cadete Feminina ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 71980 10111085794 60 35 95

6 115 Pilar LOPEZ Cadete Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 71368373 10041897617 25 45 70

7 111 Vania LOPEZ Cadete Feminina Maiatos 74872 10064681095 40 30 70

8 113 Ines NIETO Cadete Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 3962794 10039541729 45 15 60

9 106 Maria SANTOS Cadete Feminina Agência Avenida / D´Helvetia 43858 10044522980 20 40 60

10 108 Claudia HERNANDEZ Cadete Feminina Ecs Hyd Pinturas-coque Uria 20588204 10088829348 35 25 60

11 107 Carla LOPEZ Cadete Feminina Ecs Hyd Pinturas-coque Uria 54472065 10081505141 0 50 50

12 105 Daniela ISIDORO Cadete Feminina Agência Avenida / D´Helvetia 42801 10044468319 30 20 50

- 101 Ana MONTEIRO Cadete Feminina Academia Ciclismo de Paredes 42671 10044460235 0 0 0

- 103 Beatriz FERREIRA Cadete Feminina ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 51859 10045070527 0 0 0

- 104 Ana SANCHO Cadete Feminina Agência Avenida / D´Helvetia 60159 10054609263 0 0 0

- 116 Rosa ARANDA Cadete Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 71372058 10041899132 0 0 0

- 117 Sara MADERO Cadete Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 49450283 10041029364 0 0 0

- 118 Eduarda COSTA Cadete Feminina União Ciclismo da Trofa 73501 10114468064 0 0 0

- 119 Lara PEREIRA Cadete Feminina União Ciclismo da Trofa 48507 10044809536 0 0 0

- 120 Lia GODINHO Cadete Feminina União Ciclismo da Trofa 65898 10088863094 0 0 0

122 Rita AGRA Cadete Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 68648 10100361638 0 0 0

CADETE FEMININA (CAMISOLA AMARELA / BRANCA) PONTOS

JUNIOR FEMININA (CAMISOLA VERDE / BRANCA) PONTOS

MASTER 30 FEMININA (CAMISOLA AZUL CLARO / BRANCA) PONTOS

MASTER 40 FEMININA (CAMISOLA LARANJA)

MASTER 50 FEMININA (CAMISOLA BORDÔ) PONTOS

ELITE FEMININA (CAMISOLA BRANCA) PONTOS

SUB-23 FEMININA (CAMISOLA VERMELHA) PONTOS



POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 206 Maria MARTINEZ Sub-23 Feminina Team Farto - Btc 53878620 10041609243 75 55 130

2 151 Beatriz ROXO Junior Feminina Academia Ciclismo de Paredes 39250 10044298567 65 65 130

3 11 Ana CARAMELO Elite Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 71444 10108774770 40 75 115

4 20 Iuliia LEGKOVA Elite Feminina Korpo Activo / Penacova 69471 10102666396 55 60 115

5 158 Sofia GOMES Junior Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 58233 10045686273 60 50 110

6 208 Claudia MASSA Sub-23 Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 51500108 10114839896 35 45 80

7 24 Garazi AIZPURUA Elite Feminina Team Farto - Btc 72841827 10106675025 20 40 60

8 16 Daniela PEREIRA Elite Feminina Clube BTT Matosinhos 45912 10010701811 50 7 57

9 22 Inês TRANCOSO Elite Feminina Maiatos 59444 10051448073 45 10 55

10 23 Diana PEDROSA Elite Feminina Team Farto - BTC 62430 10073908425 30 25 55

11 153 Marisa FERREIRA Junior Feminina EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 59564 10051869924 15 35 50

12 202 Daniela CAMPELO Sub-23 Feminina Academia Ciclismo de Paredes 42850 10054872577 7 30 37

13 207 Ana SOLER Sub-23 Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 70832960 10041824966 7 20 27

14 27 Carla BIZARRO Elite Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 52330 10045117007 11 15 26

15 204 Rafaela RAMALHO Sub-23 Feminina Clube BTT Matosinhos 40568 10044356565 25 0 25

16 19 Carina TOMÁS Elite Feminina Korpo Activo / Penacova 67230 10092458865 7 13 20

17 157 Mariana VIAIS Junior Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 43327 10044497318 13 7 20

18 17 Andreia DIAS Elite Feminina EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 60033 10053690591 7 11 18

19 12 Marlene GONÇALVES Elite Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 44165 10010841651 10 7 17

20 201 Carina VIANA Sub-23 Feminina Academia Ciclismo de Paredes 54884 10045364759 7 7 14

21 15 Ana VALIDO Elite Feminina Bairrada 13574 10004262728 5 7 12

22 156 Marta FIGUEIREDO Junior Feminina Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 62462 10074385442 5 5 10

23 26 Ines MARTINEZ Elite Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 51544295 10100667287 5 5 10

24 154 Inês SANTOS Junior Feminina Korpo Activo / Penacova 43820 10044521061 5 5 10

25 152 Mariana MATOS Junior Feminina EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 66815 10091567879 0 5 5

26 203 Joana PEREIRA Sub-23 Feminina ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 42757 10044466194 0 5 5

- 13 Sofia RAMALHO Elite Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 73631 10114710261 0 0 0

- 14 Vânia VILAÇA Elite Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 55337 10045407296 0 0 0

- 21 Carina FERREIRA Elite Feminina Maiatos 41574 10044407186 0 0 0

- 25 Gabriela HANO Elite Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 49098009 10040981672 0 0 0

- 155 Clara TEIXEIRA Junior Feminina Maiatos 46063 10044645747 0 0 0

- 205 Catarina SILVA Sub-23 Feminina EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 74823 10117361492 0 0 0

POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 408 Sónia SANTOS Master 40 Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 46764 10044695661 75 65 140

2 501 Rosa RODRIGUES Master 50 Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 62332 10073473945 60 75 135

3 404 Carolina GONCALVES Master 40 Feminina U.C. FUENLABRADA FEMINAS x9807406E 10073937121 55 60 115

4 403 Rita REIS Master 40 Feminina Maiatos 47909 10015254343 65 40 105

5 402 Noémia MAGALHÃES Master 40 Feminina Maiatos 55324 10045406084 50 55 105

6 301 Liliana SILVA Master 30 Feminina Clube BTT Matosinhos 63288 10076689594 35 50 85

7 405 Manuela GARRIDO Master 40 Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 52876721 10054383335 40 45 85

8 503 Raquel GARCIA Master 50 Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 830243 10043454768 45 35 80

9 401 Lúcia SILVA Master 40 Feminina Korpo Activo / Penacova 41332 10044396779 30 30 60

10 406 Vanesa BERROCOSA Master 40 Feminina U.c. Fuenlabrada Feminas 5429101 10089785911 25 25 50

11 502 Claúdia RIBEIRO Master 50 Feminina Maiatos 47792 10044763763 0 20 20

POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 151 Beatriz ROXO Junior Feminina Academia Ciclismo de Paredes 39250 10044298567 5 5 10

2 16 Daniela PEREIRA Elite Feminina Clube BTT Matosinhos 45912 10010701811 3 5 8

3 23 Diana PEDROSA Elite Feminina Team Farto - BTC 62430 10073908425 1 5 6

4 206 Maria MARTINEZ Sub-23 Feminina Team Farto - Btc 53878620 10041609243 5 0 5

5 403 Rita REIS Master 40 Feminina Maiatos 47909 10015254343 0 2 2

6 158 Sofia GOMES Junior Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 58233 10045686273 2 0 2

7 22 Inês TRANCOSO Elite Feminina Maiatos 59444 10051448073 2 0 2

8 20 Iuliia LEGKOVA Elite Feminina Korpo Activo / Penacova 69471 10102666396 0 1 1

POS. DORSAL NOME CATEGORIA EQUIPA LICENÇA UCI ID 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 206 Maria MARTINEZ Sub-23 Feminina Team Farto - Btc 53878620 10041609243 8 3 11

2 158 Sofia GOMES Junior Feminina VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 58233 10045686273 6 0 6

3 11 Ana CARAMELO Elite Feminina ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 71444 10108774770 0 5 5

4 151 Beatriz ROXO Junior Feminina Academia Ciclismo de Paredes 39250 10044298567 4 1 5

POS. POS EQUIPA CRONO 1 ETAPA 2 ETAPA TOTAL

1 Team Farto - Btc 25 25 20 70

2 VESAM / BLOK - Vilanovense Cycling Girls 12 20 15 47

3 U.c. Fuenlabrada Feminas 5 15 25 45

4 Maiatos 20 7 7 34

5 Academia Ciclismo de Paredes 15 4 5 24

6 ATPLINE_União Ciclista de Ponte da Barca 2 5 12 19

7 Clube BTT Matosinhos 7 12 0 19

8 Korpo Activo / Penacova 3 3 2 8

9 EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 4 0 3 7

10 Ecs Hyd Pinturas-coque Uria 0 0 4 4

METAS VOLANTES (CAMISOLA VERDE) PONTOS

PRÉMIOS DE MONTANHA (CAMISOLA BOLINHAS VERMELHAS) PONTOS

CLASIFICAÇÃO GERAL EQUIPAS PONTOS

CLASIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL (JUNIORES / SUB-23 / ELITES) - (CAMISOLA ROSA) PONTOS

CLASIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL (MASTERS 30 / 40 / 50) - (CAMISOLA ROSA / PRETA) PONTOS


